
DIVADLO BOLKA POLÍVKY – ŘÍJEN 2012

1.10. v 19.00
CAVEMAN / Agentura Point   
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min. bez přestávky
Cena: 370,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže 
mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou 
pohlaví.

2.10. v 19.00
ILUZIONISTI / Štúdio L+S
Autor: Bengt Ahlfors
Režie: Jakub Nvota
Hrají: Milan Lasica, Zuzana Fialová, Vladimír Hajdu
Délka představení: 100 min bez přestávky
Cena: 350,-

Střet dvou odlišných lidí – mladé, energické, mírně idealisticky začínající spisovatelky a stárnoucího, 
zatrpklého, skeptického až cynického herce vytváří dobré zázemí pro vtipné situace a dialogy.

4.10. v 19.00
LORDI / Agentura SergeArt - PŘELOŽENÉ PŘEDSTAVENÍ Z 13.5.
Autor: Oscar Wilde, Robbi Ross
Režie: Peter Serge Butko
Hrají: Filip Rajmont, Martin Hofmann, Peter Serge Butko
Délka představení: 80 min bez přestávky
Cena: 300,-

PÁNOVÉ!
Patříte k mužům, kteří chodí do divadla jenom kvůli svým partnerkám? Máte rádi výjimečné věci? 

Dobrodružná setkání? Atmosféru tajných schůzek v gentlemanských klubech, vůni kouře doutníků a 
lahodné alkoholy?
DÁMY!
Patříte k ženám oduševnělým? Je Vám cizí puritánský způsob náhledu na svět mužů? Vzrušují Vás 
hry? Rády si dopřejete něco nekonvenčního? MÁTE SMYSL?
Nově objevená salonní komedie s "jemnými" erotickými prvky. LONDÝN 1896 - PRAHA 2006. 
Přítmí, salonní atmosféra, neuvěřitelné kecy!
Představení je nevhodné pro mládež do 18 let a puritánsky založené dámy po padesátce.



5.10. v 19.00
NATĚRAČ  /  Divadlo Kalich 
Autor: Donald Churchill
Režie: Ladislav Vymětal
Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, Zuzana Mixová 
Délka představení: 130 min + přestávka
Cena: 320,-

Legendární inscenace slavné komedie!
Vypráví příběh natěrače Waltera, který je souhrou pikantních okolností nucen sehrát roli 
manžela své klientky, za což je také náležitě odměněn ...
Inscenace Natěrače je „nesmrtelná" zejména díky skvělému klaunství jejích hereckých 
protagonistů. Každé představení je jiné, diváci, ale i herci si mohou být jisti jen jediným - možné je 
úplně všechno.

6.10. v 19.00 – PŘEDPLATNÉ B
ŽENY PŘEŽÍJÍ ! / Studio Dva
Autor: Arnold Wesker
Režie: Darina Abrahámová
Hrají: Anna Šišková, Jana Krausová, Jitka Schneiderová / Gabriela Míčová, Vojtěch Kotek
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 350,-

Skvělá konverzační hra z pera významného britského dramatika poprvé v českém překladu nabízí 
inteligentní humor a originální pohled do ženského světa. Divadelní menu, které bude fajnšmekrům 
určitě chutnat.

Jsou tři a pojí je jedno přátelství. Energická podnikatelka Minerva, kterou před lety opustil manžel, 
ale ona to zvládá víc než dobře… Decentní intelektuálka Mischa, která nedávno opustila manžela a 
myslí si, že to zvládá… A přitažlivá Claire, kterou kvůli politické kariéře právě opustil milenec a je 
jasné, že to nezvládá. Tři dámy se setkají na nóbl večeři. Mají šarm, styl, inteligenci, zkušenosti a 
snaží se mít i pravdu. A vůbec jim v tom nebrání přítomnost mladého muže, který střídavě hraje 
partnery všech tří. A protože Angličané mají důvtip v krvi, na závěr nemůže nepřijít i překvapující 
pointa. 

7.10. v 19.00
A DO PYŽAM ! / Divadlo Palace
Autor: Marc Camoletti
Režie: Petr Hruška
Hrají: Jiří Langmajer, David Suchařípa, Kateřina Brožová / Kamila Špráchalová, Kateřina 
Hrachovcová – Herčíková / Nela Boudová, Eva Čížkovská, Martin Hruška / Zdeněk Vencl
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 350,-

Brilantní komedie, která si neklade jiný cíl, než pobavit diváka. Kultivovaně oživuje neselhávající 
principy francouzské bulvární frašky. Autor má mimořádný cit pro vtip, situační a slovní komiku. Umí 
vytvořit zajímavou zápletku a najít vtipné rozuzlení, neobává se ani jiného druhu pikantérie.



9.10. v 19.00
NEBE ? / Divadlo MALÉhRY
Autor a režie: Daniela Zbytovská
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena představení: 230,-

Mysleli jste někdy na sebevraždu? A stojí to za to, aby se to stalo? Co se stane, když se to 
stane? Možná se nestane vůbec nic!
Dámská jízda. Chlapi pozor, jedu je dost! 

10.10. v 19.00 
HLEDÁNÍ SLOV / Divadlo Kalich
Autor: Sue Townsendová
Režie: Jakub Nvota
Hrají: Oldřich Vízner, Sabina Laurinová, Barbora Munzarová a Hynek Čermák
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 350,-

V roce 1983 napsala komediální hru Hledání slov (Groping for Words) o osudech čtveřice lidí, jež 
spojuje diskrétní kurz čtení a psaní pro dospělé (kteří z nějakých důvodů neovládají tyto základní 
dovednosti, jak je obvyklé). Učitelka (která se k této podivné výuce upíná po ztroskotaném vztahu), 
školník (velmi vtipný podivín), dva studenti (starší muž a žena ve středním věku). Ona je krásná 
hypochondrička, on je staromilský elegán. 
Ve třídě mateřské školy po večerech prožívají svoje setkání. Má to vtip, šarm, vytříbený britský 
humor. 

Sue Towsendová je anglická autorka a dramatička, která se proslavila v 80. a 90. letech minulého 
století. Světovým bestsellerem se stala série jejích knížek, odstartovaná titulem Tajný deník Adriana 
Molea. Úžasně vtipně napsané zápisky pubertálního chlapce, který dospívá v muže.

11.10. v 19.00
MOJE HRA / Divadlo Kalich
Autor: Petr Abraham
Režie: Jan Kačer
Hrají: Jiří Bartoška, Jana Janěková ml., Nina Divíšková, Zuzana Bydžovská, Adéla Kačerová, 
Vlasta Peterková, Adéla Koutná, Martin Kubačák
Délka představení: 100 min + přestávka
Cena: 390,-

Moje hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě protekl mezi prsty. Slavný 
spisovatel Josef Jankulovski opustil tento svět nečekaně a s poměrně starosvětským přáním: chtěl po 
své partnerce, aby uspořádala soukromou smuteční slavnost na jeho počest. V obývacím pokoji se 
proto u vystaveného Mistra schází šest žen různého věku, postavení i světonázoru, z nichž každá 
sehrála v životě vyhlášeného bonvivána osudovou roli…
Komedie Moje hra odkrývá s nadhledem, odzbrojující upřímností a především humorem zákoutí 
vztahu muže a ženy a otevírá řadu třináctých komnat. Současně fandí životu: za jeden vyhaslý 
nabídne hned dva nové!



12.10. v 19.00
GARDEROBIÉR / Divadlo Bolka Polívky a Štúdio L+S 
Autor: Ronald Harwood
Režie: Roman Polák
Hrají: Boleslav Polívka, Milan Lasica, Emília Vášáryová, Jitka Čvančarová, Zdena Herfortová
Délka představení: 150 min + přestávka
Cena: 350,-

Drama z divadelního prostředí v čase války. Divadelní společnost prožívá zdánlivě běžný divadelní 
den. Členové souboru se připravují na večerní představení Krále Leara, garderobiér Norman žehlí 
košile, půvabná Irene leští královskou korunu, vyčerpaný Sir je u konce svých sil…

13.10. v 19.00
TALES OF SAHARA - mezinárodní festival tance a kultury orientálních zemí
Účinkují: Katalin Schäfer (Maďarsko), Elis Pinheiro (Brazílie), Khalida (Belgie), Sara (Slovinsko), 
Osama Farag (Egypt), Ahmed Fathy (Egypt), Jamilah (Polsko), Zaghareet (Slovensko), 
Sharqiyat (Slovensko) a z ČR Sheyla, Eglal, Katka Krejčová, Al Fayyum Dancers, Badriyah, 
Gamilla, Jannah, David Katolický, Vendula Uhýrková a Garam Masala. 
Večerem provádí herecká dvojice Jaroslav Bárta & Markéta Kozová.
Délka představení: 130 min + přestávka
Cena: 330,- / 290,-

Festival je zaměřený na autentické tance orientálních zemí od Maroka po Indii, ale také na tradice 
spojené s těmito tanci. Toto tanečně divadelní představení za účasti tanečních špiček v oboru je 
vyvrcholením pětidenního festivalu, na který přijíždí návštěvníci nejen z celé ČR. Program je bohatý a 
obsahuje doprovodné akce pro odbornou i širokou veřejnost. Budete moci shlédnout různé taneční 
styly jako je Raks Sharki, Baladi, Saidi, Bollywood, Khaleegy, Garba raas…  Akci pořádá neziskové 
sdružení Orient Vision o.s. a podrobný program najdete na www.festivaltance.com

15.10. v 19.00
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD / Divadelní a filmová agentura 
Autor: Geraldine Aron
Režie: Jana Kališová
Hrají: Eliška Balzerová
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 350,-

Laskavá a velice vtipná komedie věnovaná všem, kteří ne vlastní vinou zůstali sami. Eliška Balzerová 
sama na jevišti ve všech osmnácti rolích.

16.10. v 19.00 – PŘEDPLATNÉ A
PRŠÍ / Studio Dva
Autor: Eva Prchalová, Adam Kraus
Režie: Adam Kraus
Hrají: Jana Krausová, Karel Roden, Marian Roden
Délka představení: 150 min bez přestávky
Cena: 350,-

Hra o inspiraci, fantazii, lásce, hravosti, žárlivosti, snech, koncích a dalších začátcích.



17.10. v 19.00
CAVEMAN / Agentura Point   
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min. bez přestávky
Cena: 370,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže 
mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou 
pohlaví.

19.10. v 19.00 
KLÁRA A BÁRA / Studio Dva
Autor a režie: Patrik Hartl
Hrají: Ivana Chýlková, Eva Holubová, Jan Holík, Mojmír Maděrič
Délka představení: 110 min + přestávka
Cena: 350,-

Skoro nikdo není se svým životem úplně spokojený. A opravdu jen málokdo má takovou kliku, že 
najde ideálního partnera, se kterým dokáže být skutečně šťastný. Většina lidí se prostě musí v 
manželství hodně snažit a dělat při hledání dokonalého partnerského soužití dost velké kompromisy. 
Příběh Kláry a Báry vypráví o tom, co se může stát, když jedné z kamarádek po řadě takových 
kompromisů už rupnou nervy a pokusí se radikálně svůj manželský život změnit.

21.10. v 19.00
MRCHY / Intimní divadlo Bláhové Dáši
Autor: Alma De Groen
Režie: Irena Žantovská
Hrají: Dana Batulková, Dáša Bláhová, Nina Divíšková, Lenka Skopalová
Délka představení: 100 min. + přestávka
Cena: 320,-

Čtyři ženy se sejdou po smrti manžela jedné z nich. Jsou kamarádky, jsou věkově na rozhraní, jsou 
inteligentní, jsou vtipné a každá svým svérázným způsobem. Život jim nadělil různá překvapení, ale 
stále si žádá další rozuzlení. Čí muž to tedy byl? V divadelní komedii se řeší mezi přítelkyněmi 
morální dilema - jako: věrnost a zbabělost, přátelství, práce a peníze, čestnost a konformizmus, 
útlocitnost a živočišnost, a hlavně co když to byla láska? Rozuzlení je šokující!
Slovo mrcha je víceznačné. Samozřejmě označuje ženu, která jde tvrdě a bez obalu za svým cílem. 
To čtyři hrdinky této hry jistě splňují. Mrcha ale také může být bytost politováníhodná, oběť vlastních 
nebo cizích intrik, s nimiž nedokázala sehrát vítězný souboj. V každé „mrše“ je nebo může být 
zranitelná křehkost, která má převlek mrchy jako krunýř před vnějším světem. A konečně – jste-li 
mrcha, je často dáno situací: jednou vy obelstíte druhou, podruhé ona vás. Obě dvě ale prohrajete, 
protože jste paradoxně jen velmi malé mrchy. Někde za zády se vám směje váš osud, a ten umí být
někdy fakt pěkná mrcha !



22.10. v 19.00
PLEŠATÁ ZPĚVAČKA / divadelní spolek Kašpar
Autor: Eugène Ionesco
Režie: Jakub Špalek
Hrají: Martin Hofmann, Jitka Nerudová, Petr Lněnička, Monika Zoubková , Pavel Lagner, Lukáš 
Jůza
Délka představení: 70 min. bez přestávky
Cena: 300,-

Komedie z pera klasika absurdního dramatu. Vše je jiné, než se zdá…
„…Jakub Špalek spolu s autorem scény Karlem Špindlerem vás pozvou do uhlazeně vybaveného 
anglického obývacího pokoje, brzy však zjistíte, že se v něm zbláznily i hodiny na zdi.”

23.10. v 19.00 – PŘEDPLATNÉ C
BARONKY / Divadlo Kalich
Autor: Michael Mackenzie
Režie: Šimon. Caban
Hrají: Eva Holubová, Zuzana Bydžovská
Délka představení: 70 min. bez přestávky
Cena: 320,-

Příběh plný lidského porozumění stopuje nenápadné, dojímavé a přece kruté jednání baronky 
k oddané a zanedbané služce. Baronka svou zdánlivou dobrotou zastírá vlastní pocity nenaplněnosti, 
prázdného života a neustálého ponižování ze strany záletného barona.

24.10. v 19.00
MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK  
Hrají: Pavel Liška, Josef Polášek, Martin Zbrožek
Délka představení: 90 min. bez přestávky
Cena: 300,-

Liškův, Poláškův a  Zbrožkův „improvizační večer tří výrazných osobností, který můžete ovlivnit i vy“

25.10. v 19.00
SMÍŠENÉ DVOUHRY / divadelní spolek Kašpar
Autor: A. Ayckbourn, J. Saunders, D. Campton
Režie: Kašpar
Hrají: Matouš Ruml, Eva Elsnerová, Marcela Holubcová, Jakub Špalek
Délka představení: 80 min. + přestávka
Cena: 300,-

Úsměvné aktovky o cestě na svatební noc, pro čaj a na hřbitov. A o návštěvě, která překvapí a 
nepustí.



27.10. v 19.00
PAN KAPLAN MÁ STÁLE TŘÍDU RÁD / Malé Divadlo Komedie
Autor: Leo Rosten, přeložil Antonín Přidal
Režie: Aleš Kučera
Hrají: Jan Apolenář nebo Robert Musialek, Aleš Kučera, Karel Mišurec, Marcela Dürrová, Erika 
Kubálková,Ján Jackuliak nebo Jiří Ressler, Ludmila Kolářová, Ivo Kučera, Jindřich Světnica, 
Veronika Poláčková, Katka Mikanová, Kamila Kopečková a Helena Žižkovská.
Délka představení: 150 min. + přestávka
Cena: 250,-

Komické příhody pedagogů a žáků newyorské večerní přípravné školy pro dospělé. Studenty jsou 
přistěhovalci z nejrůznějších koutů světa a mezi nimi obvzláště "vyniká" samorostlý a neobyčejně 
horlivý pan Kaplan, který se záludnými houštinami vyučovaného jazyka prodírá s nezdolnou energií a 
osobitou logikou.

29.10. v 19.00
VELKÁ ZEBRA ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE? / Divadlo Palace
Autor: Jean-Jacques Bricaire a Maurice Lassayques
Režie: Petr Palouš
Hrají: Ondřej Vetchý, Kateřina Hrachovcová - Herčíková, Jaromír Dulava, Dana Černá / Kamila
Špráchalová, Martina Hudečková / Dagmar Čárová, Zdeněk Vencl / Otmar Brancuzský
Délka představení: 120 min. + přestávka
Cena: 350,-

Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na
něj padla hrůza a pocítil nepřekonatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně
utišil, uzavřel ve prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se na rybách
utopil.

30.10. v 19.00
KUTLOCH ANEB I MUŽI MAJÍ SVÉ DNY / Studio Dva
Autor: Kristof Magnusson
Režie: Jan Jirků
Hrají: Bohumil Klepl, Kryštof Hádek / Václav Jílek, Michal Slaný / Petr Bláha, Filip Blažek / Roman 
Štabrňák
Délka představení: 120 min. + přestávka
Cena: 350,-

Velmi komická černá komedie plná ironie o těžkém údělu muže v současném světě. Doba je v krizi, 
svět je v krizi, vztahy jsou v krizi, to je všeobecně známo, ale pozor: I muži jsou v krizi! Přicházejí 
postupně o svá poslední výsadní práva a pozice neohrožených vládců vesmíru. Jedno z posledních 
míst mužského sebevědomí a sebeurčení se nachází v kotelně pod supermarketem Happycentrum. 
Schází se zde každou sobotu čtyři stateční muži schovaní před svými shoppingujícími manželkami. 
Na pár hodin se stávají opět pravými chlapy. Kouří, pijí pivo a koukají se na fotbal. Podaří se jim 
uhájit tento ostrůvek svobody? A jsou tu opravdu ještě sami sebou, nebo se tu jen zbaběle schovávají 
před faktem, že svůj boj o důstojné místo ve společnosti už prohráli?




